
ŠIRVINTŲ LAURYNO STUOKOS-GUCEVIČIAUS GIMNAZIJOS 
 LANKOMUMO UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠO 

ATMINTINĖ

Mokinio neatvykimas į gimnaziją,
nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje)
gali būti pateisintas dėl ligos ar
apsilankymo pas gydytoją: ne daugiau nei
5 mokymosi dienas per kalendorinį
mėnesį gali pateisinti nepilnamečio
mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba
pats pilnametis mokinys;

Mokinio neatvykimas į gimnaziją,
nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje)
gali būti pateisintas dėl ligos ar
apsilankymo pas gydytoją: mokiniui
praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas
per kalendorinį mėnesį, praleistos
pamokos pateisinamos gimnazijoje
nustatyta tvarka, jei yra pranešimas, kad
buvo kreiptasi į asmens sveikatos
priežiūros įstaigą;

Mokinio neatvykimas į gimnaziją,
nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje)
gali būti pateisintas dėl kitų svarbių
asmeninių priežasčių, nepilnamečio
mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) arba
pilnamečio mokinio prašymu gali būti
pateisinamos ne daugiau nei 3
mokymosi dienos per pusmetį. 

Gimnazija pateisina pavienes pamokas,
kuriose mokinys nedalyvavo dėl svarbių
asmeninių priežasčių, nepilnamečio
mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) arba
pilnamečio mokinio prašymu ir nurodžius
priežastis. Pateisinamų pavienių pamokų
skaičius per pusmetį neturi viršyti 21
pamokos;

Neatvykimas į pamokas pateisinamas dėl
mokinio dalyvavimo sporto varžybose,
olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame
renginyje, kuris organizuojamas
gimnazijos, kurioje mokosi, arba kitų
institucijų ar įstaigų. 

Pateisinami pamokų praleidimai dėl
mokinio tikslinio kvietimo atvykti į
valstybinę ar savivaldybės instituciją ar
įstaigą (pvz., pedagoginę psichologinę
tarnybą, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir
įvaikinimo tarnybą prie Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos (toliau –
Tarnyba) ar jos įgaliotą teritorinį skyrių,
teismą ir kt.), nepilnamečio mokinio tėvams
(globėjams, rūpintojams) ar pilnamečiam
mokiniui mokykloje nustatyta tvarka
pranešus dėl tokio poreikio;

Pilnametis mokinys ar nepilnamečio
mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo:
dėl neatvykimo į gimnaziją ar nedalyvimo
pamokoje iki tos dienos pamokų pradžios,
esant objektyvioms priežastims ne vėliau
kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos
pateikti popierinį ar elektroninį
dokumentą, parašo e. laišką, nusiunčia
žinutę telefonu ar žinutę e. dienyne klasės
vadovui apie neatvykimo į mokyklą ar
nedalyvavimo pamokoje priežastis; klasės
vadovui pateikia popierinį ar elektroninį
dokumentą, parašo e. laišką, nusiunčia
žinutę telefonu ar žinutę e. dienyne, kad
buvo kreipęsis į asmens sveikatos
priežiūros įstaigą, jei dėl ligos ar
apsilankymo sveikatos priežiūros įstaigoje
per kalendorinį mėnesį praleido daugiau
nei 5 mokymosi dienas.

Pateisinami pamokų praleidimai dėl
atsiradusių sveikatos sutrikimų mokiniui
esant gimnazijoje (pamokų tvarkaraštyje
nustatytu laikotarpiu).


